e neutro+terra) simultaneamente.  

395392 

Un. 

5 10 

10 
R$ 

249,25 

67 EXTENSÃO ELÉTRICA 3 

TOMADAS TRIPLA 5 

METROS,10a 250v, com plugues 

2p+t (fase e neutro+terra) 

simultaneamente.  

294200 

Un. 

5 30 

30 
R$ 

17,80 

VALOR TOTAL DO LOTE 04 ( Três mil, cento e trinta reais ) 
R$     

3.130,00 

Grupo Itens Descrição Código 

CATMAT 

Unidade 

de 

medida 

Requisição 

mínima 

Requisição 

máxima 

Quantidade 

Total 

Valor 

Máximo 

aceitável 

5 68 PILHA alcalina palito “AAA”, 

tensão 1,5v, não recarregável, 

embalagem com 2 unidades.

[...]

Máximo 

aceitável 

6 73 ENVELOPE saco médio, em 

papel kraft ouro, dimensões: 26 x 

35 cm, podendo variar em +/- 5%. 

Timbrado com brasão da 

República e o nome da 

Universidade. 

230441 

UN 1000 5000 

5000 R$ 0,55 

VALOR TOTAL DO LOTE 6 ( Dois mil setecentos e cinquenta reais ) 
R$   

2.750,00   

Grupo Itens Descrição Código 

CATMAT 

Unidade 

de medida 

Requisição 

mínima 

Requisição 

máxima 

Quantidade 

Total 

Valor 

Máximo 

aceitável 

7 74 ETIQUETA adesiva / protelivro 

(tipo bumerangue), para proteção 

de lombada até 10cm – dimensões

[...]

Deve estar em conformidade com a 

norma NBR 14776 da ABNT e 

certificado pelo INMETRO. Possuir 

no mínimo 90 (noventa dias) de 

garantia contra defeito de 

fabricação.  

251177 

Un. 20 200 

200 
R$ 

40,70 

VALOR TOTAL DO LOTE 11 (Oito mil cento e quarenta reais) 
R$     

8.140,00 

Grupo Itens Descrição Código 

CATMAT 

Unidade 

de 

medida 

Requisição 

mínima 

Requisição 

máxima 

Quantidade 

Total 

Valor 

Máximo 

aceitável 

12 86 ÁLCOOL etílico hidratado, em gel 

70%, sem perfume, para assepsia 

das mãos, em frasco contendo

[...]

papel supremo, gramatura mínima 

de 250g/m², na cor branca. 

Apresentação em folha dupla, 

perfuração interna na pateral 

esquerda, com timbrado na parte 

frontal, medindo 240 x 340 mm. 

150592 

Un 

1.000 10.000 

10.000 R$ 0,77 

VALOR TOTAL LOTE 13 (Sete mil e setecentos reais) 
R$    

7.700,00  

VALOR TOTAL (Setenta seis mil, cento e trinta e dois reais e trinta e nove centaos) R$    76.132,39 

1.2. Os objetos constantes nas tabelas do tópico 3.1 com a descrição de medidas aproximadas 

podem variar uma margem de +/- 5% sobre as dimensões especificadas.